Rua: Frederico Maurer, 617 I Bairro: Hauer I Curitiba/PR I CEP: 81.630-020 I Fone: 41 3200-5573              www.inova.pr.gov.br

  1/2025

22.808.795-5
Diretoria de Relações Institucionais e Alianças Estratégicas

Hub GovTech

24/03/2025

1. O objeto do presente protocolado é o Edital de Chamamento nº 04/2024, que visa

a seleção da melhor proposta para a formação, estruturação, gestão e

operacionalização de Ambiente Promotor de Inovação em GovTech, em imóvel

situado na Rua Júlio Perneta, n.º 695, 3º Andar do Canal da Música no bairro

Mercês da Cidade de Curitiba/PR.

2. Considerando:

(i) a autorização de abertura do Chamamento Público nº 4/2024 pelo Chefe do Poder

Executivo, fls.597;

(ii) a Ata de Sessão Pública, o Registro de Presença e a Ata da Julgamento pela

Comissão de Seleção (movs. 94-96);

(iii) o recurso interposto pela segunda colocada (apensos 23.562.447-8, 23.562.447-

8)

(iv) a ata de julgamento do recurso pela Comissão de Seleção (mov. 103);

(v) a decisão final proferida nos termos do item 17.30 do Edital (mov. 117);

(vi) a Lei 20.541, de 20 de abril de 2021, que dispõe sobre a política pública de

incentivo à inovação, à pesquisa e ao desenvolvimento científico e tecnológico, ao

fomento de novos negócios, e a integração entre o setor público e o setor privado

em ambiente produtivo no Estado do Paraná;

841
118

Assinatura Avançada realizada por: Alex Canziani Silveira (XXX.011.019-XX) em 26/03/2025 12:22 Local: SEI/GS. Inserido ao protocolo 22.808.795-5 por: Amanda
Vanzella Gonçalves em: 24/03/2025 13:15. Documento assinado nos termos do Art. 38 do Decreto Estadual nº 7304/2021. A autenticidade deste documento pode ser
validada no endereço: https://www.eprotocolo.pr.gov.br/spiweb/validarDocumento com o código: fcc1e02e08887c0ab71137e3f70bb305.

 Rua: Frederico Maurer, 617 I Bairro: Hauer I Curitiba/PR I CEP: 81.630-020 I Fone: 41 3200-5573              www.inova.pr.gov.br

  1/2025

22.808.795-5
Diretoria de Relações Institucionais e Alianças Estratégicas

Hub GovTech

24/03/2025

HOMOLOGO os procedimentos do Chamamento nº 4/2024 e ADJUDICO o objeto à

Associação São José dos Campos, nos termos do art. 7º do Decreto nº 10.086, de

17 de janeiro de 2022.

3. Publique-se.

4. Notifique-se os interessados.

Alex Canziani Silveira

Secretário de Inovação,
Modernização e Transformação Digital

842
118

Assinatura Avançada realizada por: Alex Canziani Silveira (XXX.011.019-XX) em 26/03/2025 12:22 Local: SEI/GS. Inserido ao protocolo 22.808.795-5 por: Amanda
Vanzella Gonçalves em: 24/03/2025 13:15. Documento assinado nos termos do Art. 38 do Decreto Estadual nº 7304/2021. A autenticidade deste documento pode ser
validada no endereço: https://www.eprotocolo.pr.gov.br/spiweb/validarDocumento com o código: fcc1e02e08887c0ab71137e3f70bb305.

842a
118

Documento: Despacho1_2025_22.808.7955GS.pdf.

Assinatura Avançada realizada por: Alex Canziani Silveira (XXX.011.019-XX) em 26/03/2025 12:22 Local: SEI/GS.

Inserido ao protocolo 22.808.795-5 por: Amanda Vanzella Gonçalves em: 24/03/2025 13:15.

Documento assinado nos termos do Art. 38 do Decreto Estadual nº 7304/2021.

A autenticidade deste documento pode ser validada no endereço:
https://www.eprotocolo.pr.gov.br/spiweb/validarDocumento com o código:
fcc1e02e08887c0ab71137e3f70bb305.